
Untvetáaaa QAacéanajf Je
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salía
KtPUBltCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387? 42VÍ4W

RES. H. N°

VISTO:

201C - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 1 8 NOV 2016
16
EXPTE. N° 4510/1996.-

Las presentes actuaciones por las cuales el alumno JORGE CORAITA, LU N° 703172 y
N° 717192, de la Carrera de Profesorado y Licenciatura en Filosofía respectivamente, Plan
2000, solicita equivalencia de materias por asignaturas aprobadas en la Universidad de Buenos
Aires; y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de Títulos y Legalizaciones informa que la documentación presentada
cumple con las normativas vigentes;

Que la Comisión Directiva de la Escuela de Filosofía recomienda otorgar las
equivalencias solicitadas, y en el caso de la asignatura "Instituciones de Derecho Privado"
otorgar equivalencia como optativa del Área de Estudios Complementarios para Filosofía de las
Ciencias Sociales, correspondiente a la Carrera de Licenciatura en Filosofía;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 618/16,
aconseja aprobar el anteproyecto elaborado por la Dirección de Alumnos;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 15-11-16)

R E S U E L V E :
ARTÍCULO 1°.- OTORGAR equivalencia Total de materias al alumno JORGE CORAITA, LU N"
703172 y N° 717192, de la Carrera de Profesorado y Licenciatura en Filosofía respectivamente,
Plan 2000, por asignaturas aprobadas en la Universidad de Buenos Aires, de acuerdo al
siguiente detalle:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

CARRERA: PROF. Y LIC. EN FILOSOFÍA
PLAN 2000

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA

METAFÍSICA
ÉTICA

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA

..HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MEDIEVAL
>ÍJSTOR1A DE LA FILOSOFÍA MODERNA
HJSTORIA DE LA FILOSOFÍA
CONTEMPORÁNEA

TEORÍA Y PRÁCTICA DE LA ARGUMENTACIÓN

LóélfcA

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTO
ESCRITO EN LENGUA CASTELLANA
CARRERA: LIC. EN FILOSOFÍA
PLAN 200O
OPTATIVA; INSTITUCIONES DE DERECHO
PRIVADO

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

FILOSOFÍA
F U N D A M K V T O S DE FILOSOFÍA
METAFÍSICA
ETICA
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MEDIEVAL
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA MODERNA

FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA

INTRODUCCIÓN AL CONOCIMIENTO
CIENTÍFICO

LÓGICA

INTRODUCCIÓN AL C O N O C I M I E N T O DE
LA SOCIEDAD Y EL KSTADO

SEMIOLOGÍA

INSTITUCIONES DE DERECHO PRIVADO

NOTA

8 (Ocho)
7 (Siete)
8 (Ocho)
6 (Seis)

8 (Ocho)

9 ¡Nueve}
8 (Ocho)

8 (Ocho)

5 (Cinco)

8 (Ocho)

9 (Nueve!

7 (Siete)

10 (Diez)

FECHA

07-12-89
ACÓ- 1990
ACÓ 1994
JUL-1993

DIC-1992

MAY 1993
AGO-1993

DIC-1993

08-07 88

MAR- 1994

08-07-88

07-12-89

14-12-88

FOLIO

53807
58840
56794

56244

56665
56807

57217

57494

--

--

ACTA

00. ,01

- -

00358

00363

00402

00401

1 / 2



QAacionaj? cíe

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Huíivia 5150 4400 Salta
RtPUHItCA ARCtNThNA

Tel.,-FAX f 54) (0337; 42.'¡MSÍl

2C1C-AÑO DEL BICENTENARIO D É L A
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

RES. H. N° 1 8 6 0 / 1 6
ARTICULO 2°.- DETERMINAR que la equivalencia otorgada en el artículo anterior está
condicionada a la aprobación de las asignaturas correlativas que establece el plan de estudios.

ARTICULO 3°.- COMUNICAR al alumno interesado, Escuela de Filosofía, Dirección de
Alumnos.
Nec/LER

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSa.
Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUÍDREJO

DECANO
Facultad Humanidades -


